AKT =THENMELIMI
SE ME PLRGJIJEGJIEST TE KUFIZUAR
"B ASHKIMI" SHPK.

I SHOQERIL

te $.2.1995 formohe
bere nga ortakja e vetme Valentl
rne Puk@,e cila eshte

e gytetin e Tiranes sot me da
gjegiesi te cufizuar "BASHKIMI" SHPK e per

pna Maletaj,e biga e Gjinit,e datelind jes 1.968,berues
bazuar ne kete akt themelimi bie dakord si me poshte:

NENI 1
Objekti 1 veprimtaris
~Ndertimi i objekteve te ndryshme sipas specifikes se tyre.

=Riparimi dhe meremetimi i objekteve ne perputhge me kerkesate.
im 1 lendes drusore,shitje

e se shogerise do te jetes

=Prerje,tran5yort,shfryteaim dhe perpun

.nda dhe jashte vendit,me shumice e pakice.

e saj br
g, e8€encave etero=vajore,shitja dhe

=Grumbullim bimesh medicinal
kice,brenda dhe jashte vendit,

mallrave te ndryshme industriake,
cshumice e pakice

blerja e tyre e sgunice € péa
=Shitja dhe blerja e
piake,si dhe mallra ‘ushglmore,
=Veprimtafi tregetare ne fushen e U

=Veprimtari te ndryshme ne transpor
endit,sipas Kerxeses dhe ofertes,c

elektrosht

brenda dhe Jjashte venditj,ue
shgimit sociale.
tin e udhetareve e te mallrav

ne gytete e porte, pika kxufitare, jashte Vv
evojiten per funksionimin norual te kesa] shogerie.
=Importe dhe eksoorte te Lakineriwe dhe pajisjeve
lendeve te para e materialeve

do te 1

te ndryshme, p,

seve te kembimit per to,si dhbe te ndryshme.
=CUperacicne tregetare € koumisiouere,

=Si dhe gdo aktivitet tjeter ge vegmas ose S€ beshka me te lert

ermendurit konsiderohet i pershtatshem e me leverdi per shogerine.

P
NENI 2
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100000 leke,vleite e
lixuiduar dhe depozituar nga ortakja e vetmne Valentina lizleta] .

NENI 3
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar do te gubed W3 ASHKINI™SHE
te fitoje personalitetin e saj juridik,nga dita e regjistrit

Shogeria do
irane .

J ne regjistrin e Gjykates se Rrethit T
NENI 4

Shogeria do ta kete gendren e saj une

te drejte te hape filiale apo dege te tjera ne g

te sz
gytetin e Pukese.

Shogeria ka
tete te tjera te Shgiperises.
NENI 5

Shogeria do ta kete aktivitetibh e saj per nje kohe mbi 15 Vv

NENI 6

Administratore e shogerise do te jete Valentina Maletaj,or

ke e vetme, #Oaﬁtkd
Jofy
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2 NENI 7

Orteku i vetem ne baze te nenit 37 te ligjit Nr,7637 date 19.11.
1992,¢er7kf etencat e asamblese se ortakeve.

NENI 8
Shogeria tregetare "BASHKIUNI" SHPK eshte nje shogeri private me
kapital vendas,e cila do te respektoje te Z2jitha riswullat dhe vendimet e k
he pas koheshme ge do te dalin,.

NENI §
Pitimi i realizuar nga veprimtaria e Shogerise,merret nga ortak
i vetem,sepse dhe kontributi ne kapitalin themeltar eshte vetem 1 tij.
NENI 10,
Ortaku @ vetem ka per detyre te zbatoje te £jitha ligjet me rig
rozitet,si dhe te gjitha kushtet e kKesa] kontrate,
NENI 11
Ortaku mund te terhiget,dhe te prishe shogerine,lbasi te kete

shlyer te gjitha detyrimet ge ka patur ne zyren e tatimeve apo ato financi
re,detyrime te cilat rrjedhin nga veprimtaria e shogerise.

NENTI 12
Te gjithe mosmarreveshjet ge muad te lindin nga marredheniet e
shogerise me te tretet,dhe me personat e tjere fizike apo juridike do te
zg jidhen we mirekuptim,ne te kundert do %1 zgjidhin ne Gjykaten e Rrethi

Tirane.,

ORTAKIE .T VEDME
Valentina llzleta]
Vﬂanwqe
REPUBLIKA E SHJIPERIZE NR ¢ ¢<¢ _ REP,
MINISTRIA E DREJTESISE NR. 4J¥  XoL.
NOTERTIA

VERTETIM
Sot me daten 7.2.1995 para meje noteres u paragit personalish
ortakja e vetme Valentina Maletaj,me banim ne Puke,madhore dhe me zotesi

te plote juridike per te vepruar,per identitetin e $&j u sigurova nga le
er njoftimi ge ajo wban,e cila me deklaroje se eshte dakord sa me siper
dhe e neneshkroj ate rregullisht,dhe upe moteria e vertetova sipas ligji

NOTERE
$ Pranverg Karefili
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I.1l.Shogsriz me pérgjesjesi t€ kurizus
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Valentina Maletsj, e bijs e Gjinit,

1l.2.5hoqéria krijohet dhe zavillon

stha normat e k&tij statuti, si

l.3.4&jo shoqéri Shpk 1 pérballon humbjet e gaj derli neé kufirin e vilieftes

+.l. Objekti i shogirist me pirzjezjgei té kufizuar "Bashkimi' do t8 jete
i ctave t8 ndryshme sipss specifikis s& tyre.
~Riparimi dhe meremetimi 1 ODJeutbfﬁ
transport,shirytezim dhe pe

J
brenda dhe jasntﬁ verdit, me snumiCe e pakiciBe.

2
tyre me sLumicE e pakicgé, brinda dhe jashte viéndite

i—l.

~Shitja dhe blerjs e mallrave ts ndryshme industriale,elektroshtipiake,s.
dhe mallrs ushgimore,brsnds dhe jashté véndit, me shumice e we pakici.
are ng fushén e ushqimi

tpangportin e udhstartve e 18 mallvave nE qyt

tare,jashts véndit,sipas kSrkeses dhe ofertés,qé

~Impotre dhe ckeporte t%& paisjeve dhe oa kinerive 18 n@ryechme,pjeséve te

ksmbimit

1
¥

pir to, @i dhe léndéve tE para e natericleve tE
o) o

) TS . =
cpegecare e Ik

sacione
~5i dhe c¢do aktivitet tjetér q8 vegmas ose s& bashku me t8 lzsrtpérmsSndur

ronsiderohet i pirshtatshem e me leverdi pir shogérinZ.

3, BRI, TERRITORI, SELTA:
3.1.Kjo shougri do t& auhet "BASHKIMI" SHPKe.

Shoasria do té krijojé pergonalitet
ctrimit t8 s2j né Rregjistrin Treg:

3.2.5hogerin do t8 ketEé qéndreén e s8]

3.3.Shogéria do t8 kryeje agtivitet
Shqipirisé.Ajo mund t2 krijo

viendite

\/ frete by
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13 remultateve dhe tE pérputhje me legjis

4,6.Kapitali themeliar gghtée lirisht 1 +pansferueshém ng rrugs traghezimie
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4 SEOUERISE:

5¢ leShogéris pe speakton fondet si mg poshteés:
l’

~fondi Themelor (Q= rikullues)s

~Fondi Rezexrvie
~Fonde 18 tjera,te cilat mund TE jene e nevojshmne giate vyeprimtarise 8
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5- Z.iags € ggcilit fond Qne i yra ¢ radorlmte L (s 1% | yorca il Qe L i ven
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dim L€ organli 4 ejtues tE ouLriSte

1e8 gjithe gdahtjet

Ha3elib bledhja & hAgzmblese =& ortaksve € zalkonéshme dhe jo e rakonsshme d
e
+% mwblidhet ng seksion ts zakonshém dhe J te za konehin, gj ithmons u

2d+hmong me

- A v ¥
te aASSmo

diteé mé pare nga adminigtratori me

t
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duhet té psrmbajé sekeionin ku do 18 =l

dhe eubjektin e mbledhjese.

6.5.Lompetencat ¢ administratorit té shoqEérisé perveg psrgatitjes ge m
dhjes s¢ ortakiéve do tE jené dhe dhenis e sutorlizlileve +8 ndryshuwe
sonave teé tjexré, per te ndjekur problemet e al0QErisSte

Ge b.AQﬁlnl\uIZTOIl i shogérisgé do £s keté te drejtén +8 ndjeke té ZJLt
problemet financiare te SQO”brlﬂw,té lidhe kan?rata me té tretet ¢

beTeNE
n

gofte se sdministrtori i tejkalon Koy etencat e

8 merrdhénie me tg8 treté

t,per 2to kxompetenca tE

né aktin e emsrimit,Shogeris nuk wban pérgjesjesi dhe nuk i wmerr ]
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7.5.Vendos per degét e shogsrisé gi brénda dhe jeehté vén&it.

T+6.Vendos pEeET narrijen e kredive si dhe pér mbariuin e shoqgs
3 5

Te7.Vendos per shpdsrimin e saj neé Shoqéri t8 llojeve te
apo juridikee

]

t¢ ardhurat e garkulluars, si dhe mEnyrecn € mbajtjes

gétar e te veprimeve kontabéls
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10. VBARIMI I SHOUERIBE:
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12, 2.Viti finseiar 1 agagiricé Fillon m8 1 jasnar dhe mbsron meé 31 dlijetor
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12. 3.Shogysriz pacuringé e sdy Wuhd ta s
Republikés =8 Shqipérisgs

vulén e saj,forms dhe madhdsiz e saj peércsktohen

Ky Statut u pérpilua sot mE datié Obe02.19S5.

Ortake e vetme

Valentina Maleta]

V- pulely.

Ul LJ_J-LJ .i.k.i:. J;J -JH“q,.LI__,..L:_D;

\ MR TA 1 T o
siliNioLlhnla B D 'L...JU_._}-I..—JJ-J

HNOTERIA 1\’11’»_,6____4"? RER

kﬂ, pexr identitetin e s&€ cilEs L gisurova nzd leter-

o I SRR I S ba s s o aded Ao nd Adles pER LBV e

1i;) @1 fLimi e MDIAMATE it adhore dne we ZOTES1 S lote jgurigigLe pell Lo ¥ epiy
i) T e - e = T s gl e e i 5

e cila w8 Qeglarol Se = shte dakort me S o glpel dhe € nel B Ske

e LS S i e e e Sre

rrezullis ht,de ane not gre € verte tTov

m ) 2 B
- P

=%
Y

3 * ) o~ T < = B -
anvera Asral it



